
MUORX01I9R2Z 

 
Úřední hodiny: E-mail: urad@muor.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 E-podatelna: posta@muor.cz ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 Internet: www.mesto-orlova.cz číslo účtu: 107216397/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané)   IČ: 00297577 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Staré náměstí 76, 735 11 Orlová-Město 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:   

DIAMO, státní podnik,  
IČ 00002739 
sídlo: Máchova 201 
471 27 Stráž pod Ralskem  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod DARKOV 
Stonavská 2179 
Doly, 735 06 Karviná 

ZE DNE:  
NAŠE ZN.: MUOR 142258/2021 
SPIS ZN.: MUOR S 15466/2021/OVŽP/KRA 
VYŘIZUJE: Bc. Ingrid Krause 
TEL.: 596 581 739 
FAX: 596 581 735 
E-MAIL: posta@muor.cz 
DATUM: 25.03.2022 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, vykonávající dle § 66 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost příslušného 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových 
komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, 
a působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací dle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „speciální stavební úřad“), v řízení 
v souladu s ust. § 110 stavebního zákona přezkoumal žádost o stavební povolení níže uvedené 
stavby, kterou podala právnická osoba DIAMO, státní podnik, IČ 00002739, sídlo: Máchova 201, 
471 27 Stráž pod Ralskem, DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, 
Doly, 735 06 Karviná (dále také "stavebník") a na základě tohoto posouzení rozhodl takto:  
stavba nazvaná  „Rekultivace území kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních staveb“ 
(dále též „záměr“ či „stavba“) se dle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb. 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e .  

Katastrální území, parcelní čísla pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba 
povoluje:  
katastrální území: Doubrava u Orlové 
pozemek parc. č.: 397, 398, 402, 403/1, 403/2, 403/3, 405/1, 405/2, 407/2, 411, 412/2, 423, 424, 
426, 460, 629/1, 630/2, 633, 635, 645, 647, 649/1, 649/2, 649/3, 650, 652/1, 652/2, 666, 669, 670, 
671/1, 671/2, 671/3, 672/2, 686, 687, 689, 690, 693, 695, 1096, 1098, 1099, 1100, 1102, 5056, 
5060/1, 5060/2, 5060/3, 5060/4, 5060/5. 

Druh a účel povolované stavby:  
Účelem stavby je provedení opatření k napravení negativních účinků deformací terénu 
způsobených důlní činností na odtokové poměry v lokalitě, zajištění zlepšení stavebně-technických 
parametrů řešených stávajících pozemních komunikací 1 ovlivněných důlní činností, zajištění 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v řešeném území. Stavba bude sloužit veřejnosti 
k obecnému užívání. 
                                                      
1 Včetně součástí a příslušenství v návaznosti na ust. § 12 – § 15 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění 
(dále také „zákon o PK“). 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 2/24

Popis stavby: 
Navrhovaná opatření se týkají úseku místní komunikace MK 1b vedoucí poklesovou kotlinou, 
v délce cca 535 m. Dále budou dotčeny místní komunikace MK 4c, MK 9c a MK 10c (část 
komunikace MK 9c je v současné době zatopena poklesovou kotlinou) – u těchto místních 
komunikací bude řešeno jejich napojení na rekonstruovanou silnici MK 1b (která po dokončení 
stavby bude zařazena do kategorie silnice v dokumentaci označené III/472 Doubrava – Dědina) 
a provedena jejich výšková úprava s ohledem na poklesy lokality. Bude provedeno propojení 
místních komunikací MK 9c a MK 10c (pro zajištění dopravní obslužnosti lokality jako náhrada 
za zatopený úsek místní komunikace MK 9c).  
Rekonstrukce (provedení stavebních úprav) spočívá ve sjednocení šířkového uspořádání 
a úpravou příčného sklonu vozovek tak, aby bylo zajištění kvalitní odvodnění jejich povrchu. Bude 
provedeno rozšíření komunikací a provedena celoplošná výměna stávající nevyhovující obrusných 
vrstev i celých stávajících konstrukcí a nahrazení novou konstrukcí vozovek. Podloží bude taktéž 
dle potřeby vyměněno. 

Stavba je členěna na jednotlivé stavební objekty, přičemž předmětem tohoto rozhodnutí 
je stavební objekt SO 001 Příprava území, stavba hlavní, tj. SO 101 Zvýšení místní komunikace 
MK 1b a stavby vedlejší, tj. SO 102 Přeložka místní komunikace MK 4c, SO 103 Propojení 
místních komunikací MK 9c a MK 10c, SO 104 Rekonstrukce propustků. 

SO 001 Příprava území  
Příprava území bude především zahrnovat kácení stromů a náletové zeleně, sejmutí ornice, která 
po dokončení stavby bude použita pro jejich zpětnou rekultivaci. Budou vytvořeny příjezdy 
ke staveništi a zařízení staveniště. Po ukončení stavby budou provizorní příjezdy a komunikace 
zrušeny. V rámci tohoto objektu bude také rozebráno a odstraněno zbořeniště na p.č. 624 
a případné další objekty, které vzhledem k zatopení plochy poklesové kotliny nelze přesně 
specifikovat. Odstraněné konstrukce budou odvezena na zajištěnou či recyklační skládku odpadů. 

SO 101 Zvýšení místní komunikace MK 1b  
Stávající místní komunikace 2 (MK 1b) bude po realizaci stavby převedena do kategorie silnice 3 
III. třídy. Stávající MK 1b je v řešeném úseku výrazně ovlivněna důlními vlivy. Současné šířkové 
uspořádání MK 1b je nevyhovující (šířka zpevnění je v rozmezí 4.5 - 6.0 m), konstrukční vrstvy 
i podloží jsou v nevyhovujícím stavu. Komunikace vede od ZÚ, cca 88 m od objektu „Národního 
domu“ směrem z obce a končí KÚ před levostrannou odbočkou v km 0,620. 
Směrové řešení MK 1b vychází ze stávajícího stavu trasy komunikace. Výškové řešení je dáno 
jednak stávající niveletou (v místech napojení na konstrukci stávající vozovky), a dále rozsahem 
proběhlých poklesů v lokalitě. Z důvodů důsledků důlní činnosti bylo nutno přistoupit k navýšení 
nivelety, a to až o cca 1,80 m.  
MK 1b bude v úseku km 0,085 – 0,152 pravostranně lemována betonovými obrubníky 
s dvojřádkem z žulových kostek. Obruby budou osazeny 12 cm nad úroveň komunikace. V místě 
vjezdů a sjezdů bude obrubník snížen na 0,02 m nad úroveň komunikace pro snadný vjezd 
ke stávajícím domům. Ve zbylém úseku je komunikace lemována nezpevněnou krajnicí a příkopy. 
S ohledem na okolní zástavbu, vjezdy a terén je rekonstruovaná MK 1b navržena jako 
dvoupruhová obousměrná M02 7,5/50, tzn. Šířka živičné části vozovky je 6,50 m. 
Šířkové parametry komunikace jsou následující: 
Jízdní pruh 2 x 3.00 m  6,00 m 
Vodící proužek 2 x 0.25 m 0,50 m 
Bezpečnostní vzdálenost 2 x 0.50 m  1,00 m 
Šířka komunikace celkem  7,50 m 
Konstrukce původních pozemních komunikací budou rozebrány. Nové konstrukční vrstvy navrženy 
dle TP MD 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací s povrchovým krytem z živičné 
obrusné vrstvy ACO 11 (D1-N-2-PIII-IV). 

Na hlavní objekt SO 101 jsou napojeny sjezdy, které slouží k obsluze okolních pozemků a domů. 
Jedná se o sjezdy k nemovitostem čp. 569 (km 0,129), čp. 611 (km 0,135) a čp. 8 (km 0,154). 

                                                      
2 Místní komunikace je veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce. (ust. § 6 zákona 
o PK) 
3 Silnice je veřejně přístupná pozemní komunikace určená k užití silničními a jinými vozidly a chodci. Silnice tvoří silniční síť. (ust. § 5 
zákona o PK) 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 3/24

Konstrukce sjezdů bude řešena s povrchovým krytem z betonové pojízdné zámkové dlažby 
(D2-D-1-PII-V). 
Vyjma odvodnění komunikace se stávající režim povrchových a podzemních vod v lokalitě nemění. 
Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným a příčným sklonem vozovky. V km 0,114 58 
bude odvodnění zajištěno do nové žlabové uliční vpusti (vnější šířky 200 m, včetně koncových 
čelních stěn oboustranných, s integrovaným košem na nečistoty) a následně do stávající dešťové 
kanalizace (původního zatrubnění Doubravského potoka). Vpusť, bude překryta krytem s třídou 
zatížení D400 a napojena do stávající dešťové kanalizace (původní zatrubnění Doubravského 
potoka) PVC potrubím DN 150 SN 8. 
Stávající dešťová kanalizace bude dle potřeby opravena a vyčištěna. Ve zbylém úseku bude 
zajištěno odvodnění do odvodňovacích příkopů, ze kterých budou následně vody převedeny 
propustky (PVC DN 300, SN 8) a zaústěny do stávajícího toku Doubravského potoka. 
Základní příčný sklon komunikace je navržen střechovitý 2,5%, v obloucích přechází na dostředný 
příčný sklon. Sklon pláně bude minimálně 3% a voda z pláně bude odvedena v úseku 
KM 0,00 - 0,17 do nově navrženého trativodu z potrubí PVC DN 100 mm, ve zbylém úseku bude 
voda z pláně svedena do příkopů. Povrchové vody v úseku km 0,000 00 – 0,114 58 povedou podél 
silničních obrubníků komunikace do nové uliční vpusti. Stávající kanalizační šachty budou 
upraveny do úrovně budoucí vozovky. 
Budou zbudovány dva propustky přes komunikaci pro převedení vody z příkopu do koryta 
Doubravského potoka (v km staničení komunikace 0,345 a 0,545). Propustky budou z trub PVC 
DN 300, SN8, s podsypem a na nátoku s úložným betonovým prahem z betonu. Sklon trub bude 
min. 0,5 %. Kolem vtoku bude provedena kamenná dlažba, výtok do Doubravského potoka bude 
v případě odvodnění v km 0,345 opevněn kamennou dlažbou do betonového lože. Výtok 
propustku km 0,545 bude opevněn kamennou rovnaninou, a to v rámci stavebního objektu 
SO 301. 
V rámci stavby bude rozebráno a odstraněno stávající betonové odvodňovací potrubí DN 300 
délky 14 m (kříží předmětnou komunikaci v km 0,616 70) a to včetně čel nátoku a výtoku. 
Řešený úsek vozovky bude na obou koncích napojen na stávající komunikaci (na délce cca 20 m 
ve směru na obec Doubrava a cca 15 m ve směru opačném). Jedná se o napojení dočasné a bude 
provedeno z hutněného asfaltového recyklátu. Navazující úseky jsou řešeny v rámci stavby 
nazvané „Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava – Dědina, poškození hornickou činností OKD a.s., 
Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava“, která není součástí tohoto rozhodnutí. 

SO 102 Přeložka místní komunikace MK 4c 
Z důvodu potřebného zvýšení nivelety hlavní silnice, navrhované v rámci stavebního objektu 
SO 101, je nutno výškově upravit i místní komunikaci MK 4c. Úprava bude provedena v délce 
cca 109,42 m. Směrové řešení rekonstruované komunikace vychází ze stávajícího stavu trasy 
komunikace. MK 4c vede od ZÚ – napojení na místní komunikaci MK 1b a končí KÚ napojením 
na stávající konstrukci předmětné místní komunikace. V rámci tohoto SO bude také upravena 
odbočka vedoucí podél nemovitosti čp. 81 („dřevěnka“), a to v délce 21,05 m. S ohledem 
na budoucí využití historického objektu nemovitosti byla trasa odbočky upravena tak, aby bylo 
vytvořeno kolmé napojení na MK 4c. 
Výškové řešení je dáno jednak stávající niveletou (v místech napojení na konstrukci stávající 
vozovky), rozsahem proběhlých poklesů v lokalitě a niveletou zvyšované MK 1b (SO 101) v místě 
napojení předmětného stavebního objektu (MK 4c). V návaznosti na důsledky důlní činnosti bylo 
nutno přistoupit k navýšení nivelety, a to až o cca 1,20 m. 
Průměrná stávající šířka je v rozmezí cca 2,75 až 3,20 m. S ohledem na okolní zástavbu, napojení 
a terén je rekonstruovaná místní komunikace navržena jako jednopruhová obousměrná M02 3/50, 
tzn., že šířka živičné části vozovky je 3,00 m. 

Šířkové parametry komunikace jsou následující: 
Jízdní pruh 1 x 3,00 m  3,00 m 
Bezpečnostní vzdálenost 2 x 0,50 m  1,00 m 
Šířka komunikace celkem  4,00 m 

Nové konstrukční vrstvy navrženy dle TP MD 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 
s povrchovým krytem z živičné obrusné vrstvy ACO 11 (D1-N-2-PIII-VI).   

Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným a příčným sklonem vozovky. Základní příčný 
sklon komunikace je navržen jednostranný 2,5%, sklon pláně bude minimálně 3%. Povrchová voda 
z vozovky bude plošně odtékat na zatravněný terén, kde bude částečně zasakovat a částečně dále 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 4/24

odtékat do koryta Doubravského potoka (terén je upraven do sklonu cca 2% v rámci stavebního 
objektu SO 702). Vzniklá bezodtoká plocha mezi MK 4c a odbočkou (na parcelách č. 426 a 427 
v k.ú. Doubrava) bude odvodňována PVC potrubím DN 300 SN 8 o délce 37,70 m 
do Doubravského potoka. Vyústění bude opevněno kamennou rovnaninou. Nátok do potrubí bude 
tvořen betonovou atypickou šachtou – vpustí, která bude kryta mříží s pantem. 
 
SO 103 – Propojení MK 9c a MK 10c 
Předmětný stavební objekt navazuje na hlavní stavební objekt celé stavby – zvýšení místní 
komunikace MK 1b a je vyvolán potřebou nahradit úsek komunikace MK 9c, který se nachází 
v zatopené části poklesové kotliny a je proto neprůjezdný. 
Propojením místních komunikací MK 10 c a MK 9c bude zajištěna (obnovena) dopravní obslužnost 
lokality. Toto bude řešeno v délce cca 229 m.  
Směrové řešení rekonstruované komunikace vychází ze stávajícího stavu trasy komunikací – MK 
9c a MK 10 c. Komunikace vede od ZÚ – napojení na místní komunikaci MK 1b a končí KÚ 
napojením na stávající konstrukci místní komunikace MK 9c. 
Výškové řešení je dáno jednak stávající niveletou (v místech napojení na konstrukci vozovky 
stávajících místních komunikací MK 9c a MK 10c), rozsahem proběhlých poklesů v lokalitě 
a niveletou zvyšované MK 1b (SO 101) v místě napojení předmětného stavebního objektu. 
Z důvodů důsledků důlní činnosti bylo nutno přistoupit k navýšení nivelety, a to až o cca 0,75 m 
(v úseku před napojením na MK 1b). 
Průměrná stávající šířka je v rozmezí cca 2,80 až 3,00 m. S ohledem na návaznost na stávající 
úseky místních komunikací je rekonstruovaná místní komunikace navržena jako jednopruhová 
obousměrná M02 3/50, tzn., že šířka živičné části vozovky je 3,00 m. 

Šířkové parametry komunikace jsou následující: 
Jízdní pruh 1 x 3.00 m    3,00 m 
Bezpečnostní vzdálenost 2 x 0.50 m  1,00 m 
Šířka komunikace celkem    4,00 m 

Nové konstrukční vrstvy navrženy dle TP MD 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 
s povrchovým krytem z živičné obrusné vrstvy ACO 11 (D1-N-2-PIII-VI). 
V rámci stavby bude rozebrána část původní konstrukce silnice MK 9c vedoucí od napojení 
na nově navrhované propojení směrem do poklesové laguny. Rozsah bude dán aktuální úrovní 
hladiny v laguně. 

Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným a příčným sklonem vozovky. Základní příčný 
sklon komunikace je navržen jednostranný 2.5%, sklon pláně bude minimálně 3%. 
Povrchová voda z vozovky bude plošně odtékat na zatravněný terén, kde bude částečně 
zasakovat a částečně dále odtékat do koryta Doubravského potoka či do zatopené plochy 
poklesové laguny (terén je upraven rámci stavebního objektu SO 702). 
Upravovaná místní komunikace bude na jedné straně opatřena podélnými odvodňovacími příkopy 
(nezpevněnými), se sklony svahů 1 : 2.50 a 1 : 2.00. Příkopy budou zachytávat povrchovou vodu 
z okolního terénu a tuto budou odváděny propustky DN 300 SN 8 pod navrhovanou komunikací 
do příkopů, které budou zaústěny do zatopené části území (laguny).  
V km 0.041 13 bude propustek délky 7,78 m s betonovým nátokovým objektem s šikmými křídly, 
výtok bude tvořen rovným betonovým čelem o délce 3,50 m. Do nátoku jsou zaústěny podélné 
příkopy řešené komunikace a také stávající příkop křížící trasu komunikace. Na čelo výtoku 
navazuje otevřený příkop s navrhovanými sklony svahů 1 : 2 o délce 45,84 m. Příkop bude 
neopevněný, svahy příkopu budou ohumusovány a osety.  
V km 0,185 66 je navržen propustek délky 7,68 m s betonovou nátokovou šachtou, výtok je tvořen 
rovným betonovým čelem o délce 3,50 m. Na čelo výtoku navazuje otevřený příkop 
s navrhovanými sklony svahů 1 : 2 o délce 24,99 m. Příkop bude neopevněný, svahy příkopu 
budou ohumusovány a osety. 
 
SO 104 – Rekonstrukce propustků  
Předmětný stavební má přímou souvislost se stavebními objekty SO 102 a SO 103, řeší jejich 
křížení s tokem Doubravského potoka. 
Směrové řešení předmětného stavebního objektu vychází ze stávající a navrhované trasy 
komunikací – MK 4c (řešeno objektem SO 102) a MK 10 c (SO 103) a také trasou koryta 
Doubravského potoka. 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 5/24

Výškové řešení je dáno jednak niveletou Doubravského potoka a výškovým řešením komunikací 
tento tok. 
Řešené propustky šířkově odpovídají rekonstruovaným místním komunikacím, které jsou navrženy 
jako jednopruhové obousměrné M02 3/50, tzn., že šířka živičné části vozovky je 3,00 m. 

DSO 104.1 -  Rekonstrukce propustku na MK4c 
Rekonstrukce propustku na MK4c bude spočívat v úpravě tvaru stávajících křídel propustku. 
Úprava tvaru bude provedena dobetonováním konstrukcí, staré a nové konstrukce budou spojeny 
ocelovými kotvami (cca 6 kotev na 1 m2 plochy), na které budou uchyceny dvě řady KARI sítě. 
Před dobetonováním budou z původních konstrukcí odstraněny navětralé části betonů a plocha 
vyčištěna tlakovou vodou. Do průtočného profilu propustku nebude zasahováno. Dobetonování 
bude provedeno z betonu C30/37 – XF3. Součástí rekonstrukce tohoto propustku bude rovněž 
i opevnění břehů u nátoku a výtoku kamennou rovnaninou. 

DSO 104.2 - Rekonstrukce propustku na Doubravském potoce, řkm 1,458 
Z důvodů nutné přeložky Doubravského potoka (SO 301) bude stávající propustek DN 800 zrušen 
a obnoven v nové ose předmětné vodoteče. Obnoven bude rámovým profilem světlosti 
1500 x 1200, ukončen bude betonovými čely z betonu C30/37 – XF3 vyztuženého KARI sítí, 
bude vyztužena i základová deska rámových profilů (z betonu C30/37 – XF3). Podkladní beton 
bude C12/15. Délka propustku bude 6,00 m.  

Další podrobnosti jsou patrné z projektové dokumentace pod názvem „Rekultivace území kotliny, 
varianta č. 2 - přeložky dopravních staveb“ arch. číslo 03/17/3, zpracované právnickou osobou 
LINEPLAN s.r.o., 28. října 2663/150, Ostrava – Moravská Ostrava.  

 

Pro provedení výše uvedené stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena tak, jak je výše uvedeno v popisu stavby, v souladu s projektovou 

dokumentací pod názvem „Rekultivace území kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních 
staveb“ zpracované právnickou osobou LINEPLAN s.r.o., 28. října 2663/150, Ostrava 
- Moravská Ostrava,4 a dle projektové dokumentace pro provádění stavby.  

2. Případné změny oproti projektové dokumentaci nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení speciálním stavebním úřadem, projednání s dotčenými orgány, účastníky řízení 
a s vlastníky technické infrastruktury, kterých se změna dotýká.  

3. Stavebník minimálně 10 dnů předem oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení 
stavby a název a sídlo zhotovitele, který bude stavbu provádět a předloží jeho oprávnění.  

4. Stavbu bude provádět jen stavební podnikatel (oprávněná právnická nebo fyzická osoba 
odborně vybavená k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních 
předpisů) dále jen „zhotovitel“, který v souladu s ustanovením § 160 stavebního zákona 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby.  

5. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu minimálně 10 dnů před zahájením stavby 
termín konání kontrolních prohlídek stavby. Kontrolní prohlídky stavby budou prováděny 
na místě stavby za účasti stavebníka, zhotovitele, speciálního stavebního úřadu, silničního 
správního úřadu a dle potřeby dalších osob, které budou přizvány v souladu s ust. § 133 
odst. 4 stavebního zákona. Kontrolní prohlídky stavby nebudou veřejné.  

6. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými 
zeměměřičskými inženýry. Doklad o vytýčení bude přiložen k žádosti o kolaudační souhlas. 

7. Před zahájením stavby a po dobu provádění stavby bude na staveništi na viditelném místě 
umístěn štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude 
právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly 
čitelné a ponechán na místě stavby. Štítek může být odstraněn po závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby. 

                                                      
4 Takto zpracovaná projektová dokumentace však není realizační dokumentací, neboť neobsahuje dostatečné údaje potřebné 
k řádnému a bezvadnému provedení stavby. Pro jednoznačné vymezení realizace stavebních prací, dodávek a služeb je vhodné 
projektovou dokumentaci pro povolení stavby dopracovat (zpracovat projektovou dokumentaci pro provádění stavby) s upřesněním 
technických a kvalitativních požadavků. 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 6/24

8. Stavebník oznámí minimálně 30 dnů předem zahájení prací na stavbě Městskému úřadu 
Orlová, oddělení životního prostředí a odboru dopravy, oprávněné osobě integrovaného 
záchranného systému. 

9. Při provádění stavby budou práce prováděny tak, aby v průběhu a po ukončení prací nedošlo 
k ohrožení bezpečnosti, života a zdraví osob, k nekontrolovatelnému porušení stability stavby 
nebo její části nebo přilehlých staveb anebo k sesuvu půdy.   

10. Provádění stavby nazvané „Rekultivace území kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních 
staveb“ bude koordinováno s prováděním stavby nazvané „Rekonstrukce silnice III/472 
Doubrava-Dědina (poškození hornickou činností OKD, a.s.) Důl Karviná, lokality Jan Karel 
a Doubrava“, jejímž stavebníkem je obec Doubrava a investorem ČR – Ministerstvo financí. 

11. V rámci provádění stavby budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření Povodí Odry státní 
podnik, Ostrava, pod zn. POD/14465/2021/923/2/831.01 z 01.09.2021: 
− Navrhovaným břehovým opevněním u jednotlivých vyústních objektů a rekonstruovaných 

propustků nesmí dojít k omezení stávajícího průtočného profilu. 
− V rámci realizace stavby požadují vypracovat havarijní a povodňový plán a předložit 

oprávněné osobě Povodí Odry státní podnik, Ostrava, ke schválení. 
− Zahájení prací musí být v předstihu min. 5 dnů oznámeno. 
− Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem a ropnými úkapy. 
− V korytě toku nesmí být ukládán stavební materiál. 
− Po ukončení pracovní směny musí stavební stroje opustit koryto toku. 
− Dotčené pozemky musí být uvedeny do nezávadného stavu a po ukončení stavby 

protokolárně předány oprávněné osobě Povodí Odry státní podnik, Ostrava. 
− Po dokončení stavby požadují předat projekt skutečného provedení stavebních objektů, 

které se dotýkají zájmů Povodí Odry státní podnik, Ostrava, včetně geodetického zaměření 
/výškopis, polohopis). 

12. Krajský úřad MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, v rámci závazného stanoviska 
pod čj. MSK 64897/2019 z 22.07.2019 udělil souhlas s trvalým odnětím ze zemědělského 
půdního fondu, a to na pozemcích 
parc č. druh pozemku trvalé odnětí 

ze ZPF (m2) 
dočasné odnětí 

ze ZPF do 1 roku 
(m2) 

dočasné 
odnětí 

ze ZPF (m2) 
649/2 zahrada 46 0 0 
649/1 orná půda 723 14 0 
647 orná půda 126 0 0 
650 orná půda 75 150 0 
672/2 zahrada 25 44 0 
666 zahrada 41 47 0 
669 zahrada 40 409 0 
671/2 orná půda 423 0 0 
671/1 orná půda 1270 0 0 
687 zahrada 354 111 0 
688 orná půda 121 350 0 
693 orná půda 84 0 0 
695 orná půda 616 437 0 
618/1 trvalý travní porost 776 0 0 
648 orná půda 446 0 0 
673 zahrada 912 0 0 
646 orná půda 1066 0 0 
643 orná půda 12 0 0 
677 orná půda 573 0 0 
681/1 orná půda 33 0 0 
681/2 orná půda 106 0 0 
641 orná půda 18 123 0 
632/6 orná půda 56 450 0 
413 orná půda 58 735 0 
414 orná půda 80 191 0 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 7/24

415/1 orná půda 0 332 0 
419 orná půda 193 113 0 
420 orná půda 45 95 0 
621/1 orná půda 204 371 0 
621/7 orná půda 0 821 0 
621/2 orná půda 0 143 0 
623 zahrada 0 413 0 
625 zahrada 0 276 0 
626 trvalý travní orost 0 21 0 
630/6 orná půda 0 155 0 
632/5 orná půda 0 267 0 
422 zahrada 418 0 0 
424 zahrada 502 0 0 
426 zahrada 55 98 0 
449 orná půda 0 73 0 
450 trvalý travní porost 6 73 0 
452 zahrada 50 90 0 
453 orná půda 0 55 0 
402 zahrada 3 155 1692 
395/1 zahrada 0 17 0 
396/2 orná půda 0 36 436 
396/1 zahrada 0 28 572 
1130 zahrada 0 56 0 
1128 orná půda 0 183 0 
1123 zahrada 0 212 0 
1117 zahrada 0 116 0 
1115/1 zahrada 0 207 0 
1113/3 orná půda 0 264 0 
1112 zahrada 0 93 0 
1111 zahrada 25 50 0 
1105 zahrada 79 87 0 
1102 zahrada 120 20 0 
1100 zahrada 65 53 0 
1097 orná půda 174 170 0 
1096 zahrada 216 23 0 
1095 zahrada 69 89 0 
1093 zahrada 27 127 0 
1073 zahrada 0 100 0 
1074 zahrada 0 81 0 
1068 zahrada 0 173 0 
1066 zahrada 0 226 0 
656 trvalý travní porost 29 186 0 
654 orná půda 173 183 0 

− A zároveň stanovuje podmínky nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu: 
o Výměra bude respektována. 
o Postup provedení a využití skrývky kulturní vrstvy půdy v případě trvalého odnětí tak, 

že bude provedena skrývka orniční vrstvy o průměrné mocnosti 0,20 m o celkovém, 
předpokládaném objemu cca 3026 m2. 

o Způsob využití skrývek kulturní vrstvy (ornice) s předpokladem objemu cca 3026 m2, 
přičemž skrytý objem bude dočasně uložen (deponován) v místě stavby a následně 
využit pro zpětné rekultivační účely. Při případném dočasném uložení orniční vrstvy 
(deponie) na části dotčeného území je nezbytné zajistit úložiště tak, aby bylo 
respektováno svahování deponie do sklonu 1:1,5 až 1:2. Současně je nezbytné zajistit 
průběžné ošetřování takto skladovaných vrstev a zamezit výraznému zaplevelení 
a především zcizení. Pokud se týká skrývek ponechaných v území pro rekultivační 
účely, je třeba hospodárně nakládat s kulturními vrstvami a neprovádět těmito 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 8/24

skrývkami nepřiměřenou modelaci terénu (vytváření navýšených ploch), ale výhradně 
jen nezbytné postupy pro zajištění potřebné vegetační vrstvy při rekultivačním postupu. 

o V případě, že by došlo, pro účely dočasného uložení k využití jiných pozemků 
náležících zemědělskému půdnímu fondu než pozemků tímto řešených, je nezbytné 
vyrozumět o tom příslušný správní orgán, tedy Městský úřad Orlová, odbor výstavby 
a životního prostředí. 

o O činnostech se skrývkou, uložením a následným využitím kulturních zemin bude 
vedena evidence, bude veden pracovní deník, kde budou vedeny všechny skutečnosti 
rozhodné pro posuzování správnosti, úplnosti a účelnosti využití těchto zemin, 
a to v souladu s ust. § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. 

o O postupu provádění skrývek a způsobu jejich využití bude zdejší správní orgán 
písemně vyrozuměn, a to před zahájením těchto prací tak, aby bylo možno případně 
uplatnit kontrolní postupy dané ust. § 17a písm. h) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

o Osoba, které svědčí oprávnění, pro který byl vydán souhlas s odnětím zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu, je povinna za odňatou zemědělskou půdu 
zaplatit odvod. 

13. V rámci provádění stavby budou splněny podmínky stanovené Městským úřadem Orlová 
v koordinovaném závazném stanovisku a sdělení pod zn. MUOR 117238/2021 z 06.10.2021: 
− Provádění stavebních prací v blízkosti významných krajinných prvků je nutno přednostně 

provádět v období vegetačního klidu. 
− Technická rekultivace a následná biologická rekultivace, která by byla realizována 

v termínech spadajících do vegetačního období, bude prováděna za přítomnosti 
příslušného biologického (ekologického) dozoru ustanoveného v souladu se závěry EIA.  

− S biologickým dozorem budou konzultovány zásadní zásahy, aby bylo možno předcházet 
případnému závažnému ohrožení ZCHD (zvláště chráněných živočichů), které se mohou 
na lokalitě VKP nacházet.  

− Ve spolupráci s biologickým dozorem je nutno realizovat opatření navržená pro zvláště 
chráněné druhy, případně požádat Krajský úřad MS kraje o vydání výjimky pro zásah 
do zvláště chráněných druhů.  

− Zásahem do Doubravské stružky včetně likvidace její části nesmí být negativně ovlivněny 
vodní poměry daného toku.  

− V případě přítomnosti rybí obsádky v místě stavby je nutno 14 dní předem kontaktovat 
příslušný rybářský svaz (MO CRS Karviná).  

− V případě ohrožení rybí obsádky v místě stavby je nutno po konzultaci se zástupci 
MO CRS Karviná provést záchranný odlov rybí obsádky a transfer ryb z ohrožené oblasti 
vodního toku (provede MO CRS Karviná na finanční náklady žadatele).  

− Při stavební činnosti je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň a vyloučit možnost 
havarijního znečištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, cementových a jiných 
znečišťujících látek).  

− Nesmí dojít k takovému zásahu, který by vedl k poškození či zničení významných 
krajinných prvků.  

− Orgán ochrany přírody si vyhrazuje možnost kontroly dle jemu příslušných zákonů. 
− Na předmětných pozemcích se nachází vzrostlé dřeviny, které je nutno chránit dle zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a podmínek, 
které stanovuje především norma zabývající se ochranou stromů a ploch pro vegetaci 
při stavebních činnostech (ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině 
- ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích).  

− Prováděním výkopů nesmí dojít k přetnutí kořenů stromů nad 2 cm. 
− Výkop v blízkosti dřevin je nutno provádět ručně a v případě poranění kořenového systému 

provést ošetření prostřednictvím odborné zahradnické firmy.  
− Kmeny stromů budou proti oděru chráněny dřevěným bedněním, větve nebudou 

osekávány, ale v případě potřeby budou ořezány odbornou zahradnickou firmou.  
− Umístění zařízení staveniště min 2,5 m od kmene stromů, dřeviny nebudou zasypávány 

zeminou, pod koruny stromů nebude ukládán stavební materiál ani vzniklý odpad. 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 9/24

− V případě mechanického poškození jakékoliv části dřeviny, bude provedena úprava rány 
jejím očištěním, zarovnáním a ošetřením přípravkem či pomocným prostředkem 
na ochranu rostlin, který zabrání přístupu biotických činitelů do vzniklých poškození. 

14. Provádění prací na pozemních komunikacích je zvláštním užíváním dle ust. § 25 zákona 
o pozemních komunikacích. Před zahájením prací bude předložena příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu žádost o vydání povolení zvláštního užívání. 

15. Místa provádění prací budou označena v souladu s Technickými podmínkami TP 66 - Zásady 
pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a vyhláškou č. 398/2009 Sb. 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Přičemž 
úpravy dopravního značení mohou být provedeny jen po předchozím písemném odsouhlasení 
Městským úřadem Orlová, odborem dopravy.  

16. Omezení obecného užívání pozemních komunikací uzavírkami a objížďkami může být 
provedeno po předchozím písemném odsouhlasení příslušným silničním správním úřadem.  

17. Omezení příjezdu k nemovitostem dotčených případnou uzavírkou stavebník včas 
a prokazatelně projedná s jejími vlastníky, příp. uživateli. 

18. Při výjezdu automobilů a mechanismů ze staveniště na pozemní komunikace nesmí docházet 
ke znečišťování těchto komunikací. Vzniklé znečištění bude neprodleně odstraněno. 

19. Dočasný zábor bude proveden pro plochu staveniště ve vyznačené hranici stavby. Staveniště 
bude viditelně označeno bezpečnostním označením a tabulkami o zákazu vstupu 
nepovolaných osob. Zařízení staveniště, jako stavba dočasná, bude odstraněno a vyklizeno 
do jednoho měsíce po ukončení stavby a pozemky dotčené stavbou budou uvedeny 
do náležitého stavu. Zařízení staveniště a ani materiál nesmí být uložen na pozemních 
komunikacích, nesmí tvořit překážky v provozu, nesmí být umístěn na trasách, v ochranných 
pásmech technické infrastruktury (podzemní vedení a zařízení inženýrských sítí) a v blízkosti 
stromů. Na trasách vedení technické infrastruktury se zakazuje umísťovat stavební materiál, 
zeminu, suť apod. Vytěžený materiál ze zemních prací pro uložení konstrukce stavby 
bude nakládán na vozidla a přímo odvážen na skládky podle určení investora. Materiál nutný 
pro výstavbu se bude přímo skládat na trasu výstavby pro přímé zpracování. 
Vjezdy do prostoru staveniště musí být regulovány tak, aby docházelo k plynulé vykládce 
a nakládce a odjezdu vozidel. 

20. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými trasami pro dopravu materiálu tak, 
aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování 
okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, 
k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních 
komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, 
k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Zneškodňování odpadních a srážkových 
vod ze staveniště musí být zabezpečeno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přitom je nutné 
předcházet podmáčení pozemku staveniště, včetně komunikací uvnitř staveniště, erozi půdy, 
narušení a znečištění odtokových zařízení pozemních komunikací a pozemků přiléhajících 
ke staveništi, u kterých nesmí být způsobeno jejich podmáčení. Veřejná prostranství a pozemní 
komunikace dočasně užívané pro staveniště při současném zachování jejich užívání veřejností 
se musí po dobu společného užívání bezpečně chránit před poškozením stavební činností 
a udržovat. 

21. Při provádění stavby budou práce prováděny tak, aby v průběhu a po ukončení prací nedošlo 
k ohrožení bezpečnosti, života a zdraví osob, k nekontrolovatelnému porušení stability stavby 
nebo její části nebo přilehlých staveb anebo k sesuvu půdy. 

22. V rámci provádění stavby dojde k dotčení ochranného pásma vedení technické infrastruktury. 
Před zahájením stavby musí být v souladu s ust. § 24e odst. 5 vyhl. č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, polohově 
a výškově vytýčeny a vyznačeny všechny podzemní energetické, vodovodní a stokové sítě, 
tzn. veškeré vedení technické infrastruktury nacházejících se v prostoru staveniště. Práce 
v ochranném pásmu technické infrastruktury mohou být provedeny po udělení předchozího 
písemného souhlasu vlastníka, či provozovatele technické infrastruktury. 

23. Nutno respektovat ochranná pásma vedení technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu 
podle podmínek stanovených jejími vlastníky, provozovateli, správci tak, aby během stavební 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 10/24

činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jejich poškození. Je zakázáno v ochranných pásmech 
vedení jakékoliv technické infrastruktury provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly 
ohrozit tato vedení, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. V blízkosti vedení technické 
infrastruktury je zakázáno umísťování skládek zeminy, materiálů apod. V blízkosti vedení 
technické infrastruktury nebudou použity žádné těžké mechanizmy (bourací kladiva apod.) 
Po trasách vedení technické infrastruktury není dovoleno pojíždění těžkých vozidel 
a mechanizmů. Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN 733050 „Zemní práce“ 
a v blízkosti ochranných pásem vedení technické infrastruktury ruční způsobem. Neprodleně 
ohlásit jakékoliv odkrytí vedení technické infrastruktury, případně jejich poškození jejím 
vlastníků, resp. provozovatelům. 

24. V rámci provádění stavby budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření ČEZ Distribuce a.s. 
z 11.10.2021 pod zn. 001118513856: 
− Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v jejich majetku, 
při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.  

− V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení 
souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp. v ochranném pásmu. Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou 
stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti.  

− Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami 
a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 
6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.  

− V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.   

− Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 
2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, 
pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).  

− V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 
předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn.  

− Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele  

− prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek.  

− Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení 
distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.  

− V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 
viditelně označen výstražnou cedulí.  

− Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu.  

− Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení 
o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  

− Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 
pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související 
nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste tuto 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 11/24

skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Zahrnutí 
obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno pouze 
po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.  

25. V průběhu stavby nutno provádět zkoušky únosnosti k prokázání dodržení normových hodnot 
únosnosti jednotlivých konstrukčních vrstev. Prokáže-li se neúnosnost pláně či podkladních 
vrstev, nutno tento stav konzultovat s oprávněnou osobou (zodpovědným projektantem, 
geologem) a provést opatření ke zlepšení únosnosti (sanaci).  

26. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby vyhodnoceny zkoušky a doklady 
o jejich provedení s vyhovujícími (normovými) hodnotami stanovenými v českých technických 
normách. 

27. Stavba bude dokončena nejpozději do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
28. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

Účastníci řízení byli určeni speciálním stavebním úřadem v souladu s ust. § 109 stavebního 
zákona, přičemž účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“), který musí být dle ust. § 68 odst. 2 
správního řádu uveden ve výrokové části rozhodnutí, je: 
stavebník, tj. Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu, DIAMO, státní podnik, 
IČ 00002739, sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, DIAMO, státní podnik, odštěpný 
závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
CETIN a.s., Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8,  
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
Asental Land, s.r.o., sídlo: Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
Svatava Boguszová, Doubrava čp. 858, 735 33 Doubrava 
Martin Sembol, Dětmarovice č.e. 16, 735 71 Dětmarovice  
Stolyová Ludmila, čp. 596, 735 33 Doubrava 
Badurová Štěpánka, čp. 250, 735 33 Doubrava 
Svatava Boguszová, čp. 858, 735 33 Doubrava 
Ing. Vladimír Durčák, Jetelová čp. 1184, 735 53 Dolní Lutyně 
Jiří Kobár, Kpt. Jaroše čp. 791, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Pavel Kovář, Dětmarovice čp. 919, 735 71 Dětmarovice 
Míčková Antonie, čp. 452, 735 33 Doubrava 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava, IDDS: n9hbens 
Martin Sembol, Dětmarovice č.e. 16, 735 71 Dětmarovice 
Stoly František, čp. 596, 735 33 Doubrava 
Szyrzina Josef, čp. 363, 735 33 Doubrava 
Rudolf Bialończyk, čp. 185, 735 33 Doubrava 
Petr Gincel, Lutyňská 683, 735 32 Rychvald 
Danuška Kolářová, čp. 187, 735 33 Doubrava 
Marta Moskalová, Okružní čp. 903, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Klára Nádvorníková, Čajkovského čp. 2030/27, Mizerov, 734 01 Karviná 4 
Jindřich Stoly, Červinská čp. 212, Věřňovice, 735 53 Dolní Lutyně  
potencionální dědici po Marii Škutové, r. 1902, čp. 814, Ráj, 734 01 Karviná 
Antonín Viochna, Podolkovická čp. 1085/9, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov 4 
Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
potencionální dědici po Heleně Frankové, čp. 823, 735 33 Doubrava 
OKD, a.s., Prokešova náměstí 2020/6, Moravská Ostrava, 728 30 Ostrava 

Odůvodnění 

Dne 23.08.2021 podal stavebník žádost o stavební povolení stavby na formuláři, jehož obsahové 
náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 9 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění. Žádost byla 
postupně doplňována. Řízení bylo zahájeno dnem, kdy žádost, kterou se zahajuje řízení, došla 
příslušnému správnímu orgánu. 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 12/24

Dle ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí 
uvést jména a příjmení všech účastníků. Speciální stavební úřad k tomuto požadavku správního 
řádu uvádí, že při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl k závěru, že v daném případě právní 
postavení účastníka řízení přísluší: 

Účastník řízení dle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník, tj. Česká republika, právo 
hospodařit s majetkem státu, DIAMO, státní podnik, Stráž pod Ralskem, DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod DARKOV 
pozemky dotčené stavbou: vlastnické právo k pozemku parc. č. 
SO 101 Zvýšení místní komunikace MK 1b 630/2 (podíl 7/12)                                            

649/3, 645, 412/2, 411, 633, 635, 652/2 
SO 102 Přeložka místní komunikace MK 4c 405/2, 405/1, 424, 426 
SO 103 Propojení místních komunikací MK 9c 
a MK 10c 

629/1 (podíl 78/235) 
670 (podíl 31/72)  
652/1, 650, 695, 671/1, 671/2, 671/3, 672/2, 
647, 649/1 

SO 104 Rekonstrukce propustků 652/1 
 
práva odpovídající věcnému břemenu  
parc. č. 621/4  
SO 102 Přeložka místní komunikace MK 4c 

parc. č. 403/1, parc. č. 403/2, parc. č. 403/3 

 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. b) stavebního zákona – vlastník stavby, na níž má být 
provedena změna, není-li stavebníkem: CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská čp. 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčen: 

SO 101 Zvýšení místní komunikace MK 1b 
vlastnické právo k pozemku parc. č. 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599 630/2 (podíl 17/60), 5056, 5060/1, 5060/2, 

5060/3, 5060/5, 5060/4, 1102, 1100, 1099, 
1098, 1096 

Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

398/1 (původní 398) 

Svatava Boguszová, Doubrava čp. 858, 735 33 
Doubrava 

630/2 (podíl 2/60)    

Martin Sembol, Dětmarovice č.e. 16, 735 71 
Dětmarovice 

630/2 (podíl 1/60) 

Stolyová Ludmila, čp. 596, 735 33 Doubrava 630/2 (podíl 1/12)  
 
 
 SO 102 Přeložka místní komunikace MK 4c 
vlastnické právo k pozemku parc. č. 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599 460 
Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

403/2, 403/3, 403/1, 423, 402 

 
SO 103 Propojení místních komunikací MK 9c a MK 10c 
vlastnické právo k pozemku parc. č. 
Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

649/2, 666, 669, 687, 686, 689, 690, 693 
629/1 (podíl 233/705)  
670 (podíl 3/36) 

Badurová Štěpánka, čp. 250, 735 33 Doubrava 629/1 (podíl 8/235) 
Svatava Boguszová, čp. 858, 735 33 Doubrava 629/1 (podíl 10/235) 
Ing. Vladimír Durčák, Jetelová čp. 1184, 
735 53 Dolní Lutyně 

629/1 (podíl 10/470) 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 13/24

Jiří Kobár, Kpt. Jaroše čp. 791, Lutyně, 735 14 
Orlová 4 

629/1 (podíl 1/470) 

Pavel Kovář, Dětmarovice čp. 919, 735 71 
Dětmarovice 

629/1 (podíl 1/470) 

Míčková Antonie, čp. 452, 735 33 Doubrava 629/1 (podíl 1/235) 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599, 735 33 
Doubrava 

629/1 (podíl 2/15) 

Martin Sembol, Dětmarovice č.e. 16 629/1 (podíl 2/235) 
Stoly František, čp. 596, 735 33 Doubrava 629/1 (podíl 10/235) 
Szyrzina Josef, čp. 363, 735 33 Doubrava 629/1 (podíl 11/235) 
Rudolf Bialończyk, čp. 185, 735 33 Doubrava 670 (podíl 29/1332) 
Petr Gincel, Lutyňská 683, 735 32 Rychvald 670 (podíl 331/2664) 
Danuška Kolářová, čp. 187, 735 33 Doubrava 670 (podíl 2/36) 
Marta Moskalová, Okružní čp. 903, Lutyně, 
735 14 Orlová 4 

670 (podíl 2/1184) 

Klára Nádvorníková, Čajkovského čp. 2030/27, 
Mizerov, 734 01 Karviná 4 

670 (podíl 2/1184) 

Ivan Soloďankin, Na Kopci čp. 2065/9, 
Mizerov, 734 01 Karviná 4 změna: v průběhu 
řízení se vlastníkem stala obec Doubrava 

670 (podíl 2/36) 

Jindřich Stoly, Červinská čp. 212, Věřňovice, 
735 53 Dolní Lutyně  

670 (podíl 1/296) 

potencionální dědici po Marii Škutové, r. 1902, 
čp. 814, Ráj, 734 01 Karviná 

670 (podíl 8/72) 

Antonín Viochna, Podolkovická čp. 1085/9, 
Prostřední Suchá, 735 64 Havířov 4 

670 (podíl 8/72) 

 
SO 104 Rekonstrukce propustků 
vlastnické právo k pozemku parc. č. 
Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

407/2, 397 
 

 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastník stavby na pozemku, 
na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena 
 
SO 101 Zvýšení místní komunikace MK 1b 
oprávnění pro: povinnost k: 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599 parc. č. 649/3 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8,  
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

parc. č. 5056, parc. č. 1096, parc. č. 1098, 
parc. č. 1099, parc. č. 1100, parc. č. 1102,  
parc. č. 5060/3, parc. č. 5060/4, 
parc. č. 5060/5, parc. č. 649/3, parc. č. 412/2 

 
SO 102 Přeložka místní komunikace MK 4c  
oprávnění pro: povinnost k: 
parcela č. 507/1, parcela č. 507/2 
Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně,  
735 14 Orlová 4  

parc. č. 403/1, parc. č. 403/2, parc. č. 403/3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8,  
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

parc. č. 403/1, parc. č. 405/2, parc. č. 405/1, 
parc. č. 423, parc. č. 424, parc. č. 426, 
parc. č. 460 

 
SO 103 Propojení místních komunikací MK 9c a MK 10c 
oprávnění pro: povinnost k: 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599 parc. č. 649/2, parc. č. 687, parc. č. 671/1, 

parc. č. 671/2, parc. č. 671/3, parc. č. 672/2, 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 14/24

parc. č. 647, parc. č. 649/1 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8,  
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

parc. č. 687, parc. č. 686, parc. č. 689, 
parc. č. 690, parc. č. 693, parc. č. 695, 
parc. č. 671/1, parc. č. 671/2, parc. č. 671/3, 
parc. č. 672/2, parc. č. 647, parc. č. 649/1 

OKD, a.s., Prokešova náměstí 2020/6, 
Moravská Ostrava, 728 30 Ostrava 

parc. č. 671/1, parc. č. 671/2, parc. č. 671/3, 
parc. č. 672/2 

potencionální dědici po Heleně Frankové, 
čp. 823, 735 33 Doubrava 

parc. č. 670 

 
SO 104 Rekonstrukce propustků 
oprávnění pro: 
 

povinnost k: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8,  
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

parc. č. 407/2 

Záměrem může být dotčeno ochranné pásmo technické infrastruktury a technická infrastruktura 
ve vlastnictví či správě Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Ostrava; ČEZ Distribuce, a. s., Děčín; 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  
 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo 
stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a účastník 
řízení dle ust. § 109 písm. f) stavebního zákona – ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo 
stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby 
přímo dotčeno – tito účastníci řízení se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby 
v katastrálním území Doubrava u Orlové parcela č.: 653/1, 653/2, 654, 651, 655, 664, 665, 668, 
688, 731/1, 731/2, 732, 734 (součástí pozemku je stavba čp. 184), 736, 726, 735, 667, 685, 629/2, 
618/6, 509/2, 509/4, 508/3, 727, 728/2, 700, 704, 391/3, 384, 215 (součástí pozemku je stavba 
čp. 644), 216/1, 213, 212, 208, 207, 204 (součástí pozemku je stavba čp. 474), 205, 206, 203, 202, 
199/1, 201/1, 200/1, 200/2 (součástí pozemku je stavba čp. 75), 198, 197, 459, 453/1, 453/2 
(součástí pozemku je stavba čp. 871), 453/3, 454, 458, 457 (součástí pozemku je stavba čp. 5), 
461 (součástí pozemku je stavba čp. 468), 462, 218, 219, 228, 231, 233, 234/1, 236 (součástí 
pozemku je stavba čp. 599), 237, 5062, 697, 698, 699, 618/1, 703, 702, 701, 618/5, 692, 691, 
684/1, 683, 684/2, 682, 696, 725, 728/1, 730, 729 (součástí pozemku je stavba čp. 823), 724/1, 
724/2, 694, 648, 672/3, 672/1, 646, 677, 644, 643, 680, 678, 673, 681/1, 642, 618/2, 629/3, 629/4, 
681/2, 681/4, 629/5, 628/4, 628/3, 618/3, 618/4, 620, 628/2, 629/6, 681/3, 632/6, 641, 640, 638/1, 
637, 638/2, 636/1, 632/4, 628/1, 509/3, 621/2, 629/7, 636/2, 632/5, 632/2, 632/3, 634, 632/1, 
630/4, 630/1, 630/5, 416/2, 630/3, 416/1, 415/3, 409, 410, 415/2, 407/1, 412/1, 405/3, 407/3, 
415/1, 413, 414, 621/7, 630/6, 419, 420, 408, 422, 421, 621/1, 626, 425 (součástí pozemku je 
stavba čp. 81), 621/4, 438, 450, 427, 449, 400, 396/2, 394/2, 394/1, 396/1, 396/3, 394/3, 395/2, 
395/1, 393, 392 (součástí pozemku je stavba čp. 99), 391/4, 391/4, 391/2 (součástí pozemku je 
stavba čp. 132), 391/6, 390, 391/1, 391/7, 391/5, 5059/2, 388, 452, 451, 707, 2153, 2143, 2152, 
2131, 2142, 617, 1155, 1149, 1146, 1145 (součástí pozemku je stavba čp. 7), 1148, 1142, 1141 
(součástí pozemku je stavba čp. 569), 1140, 1132, 1130, 1129 (součástí pozemku je stavba čp. 8), 
1128, 1127 (součástí pozemku je stavba čp. 273), 1123, 1122, 1117, 1116, 1115/2, 1115/1, 
1113/3, 1112, 1110, 1111, 1105, 1104, 1101, 1103, 1087, 1097, 1094, 5057, 1092, 1095, 1093, 
5058, 1077,3 1076, 1072, 1073, 1069, 1074, 1068, 1067, 1066, 1065, 1064, 1050, 1139 (součástí 
pozemku je stavba čp. 611), 1048, 1049. 

Vlastnická práva 5 k dotčeným pozemkům v k.ú. Doubrava u Orlové byla speciálním stavebním 
úřadem ověřena v katastru nemovitostí ČR, jehož státní správu vykonává Katastrální úřad 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  
                                                      
5 Dle ust. § 9 odst. 1 zákona o PK stavba dálnice, silnice a místní komunikace není součástí pozemku. 

Dle ust. § 34 zákona o PK: 
odst. (1) Vlastník, popřípadě správce dálnice, silnice a místní komunikace I. nebo II. třídy je oprávněn v silničním ochranném pásmu 
na nezbytnou dobu a v nezbytné míře vstupovat na cizí pozemky, nebo na stavby na nich stojící, za účelem oprav, údržby, umístění 
zásněžek, odstraňování následků nehod a jiných překážek omezujících silniční provoz. Přitom je povinen dbát toho, aby tím byla 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 15/24

Vlastnictví ani jiná věcná práva k dotčeným pozemkům jakož i vlastnictví ani jiná věcná práva 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich či vzdálenějším 
nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Rovněž práva odpovídající 
věcnému břemenu k pozemkům, které mají společnou hranici s pozemkem, na kterém má být 
stavební záměr uskutečněn, nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu ze dne 10.09.2021 pod zn. MUOR 117200/2021 
Městský úřad Orlová vydal dne 06.10.2021 pod zn. MUOR 117238/2021 koordinované závazné 
stanovisko a sdělení. Podmínky týkající se provádění stavby byly zapracovány do výrokové části 
rozhodnutí. 
Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu ze dne 11.10.2021 pod zn. MUOR 132391/2021 
Obecní úřad Doubrava vydal dne 13.12.2021 pod čj. OUDo 1719/2021 koordinované stanovisko. 

Dne 14.09.2021 stavebník doplnil svou žádost o dokumentaci stavby z prosince 2019, sadu č. 6, 
zpracovanou LINEPLAN s.r.o., 28. října 2663/150, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. Doložil 
také vyjádření Povodí Odry státní podnik, Ostrava, zn. POD/14465/2021/923/2/831.01 ze dne 
01.09.2021 – správce povodí a správce vodního toku Doubravský potok s předmětnou stavbou 
souhlasí za předpokladu dodržení jejich podmínek. Podmínky týkající se provádění stavby byly 
zapracovány do výrokové části rozhodnutí. 

Opatřením ze dne 15.09.2021 pod zn. MUOR 107356/2021 speciální stavební úřad oznámil 
v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům 
a známým účastníkům řízení. Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu známy poměry 
staveniště, upustil dle ust. § 112, odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a od ohledání na 
místě. Dotčené orgány mohly uplatnit stanoviska, závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popřípadě důkazy, ve lhůtě nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení této písemnosti. 
V souladu s ust. § 114 odst. 4 stavebního zákona speciální stavební úřad v oznámení o zahájení 
řízení řádně poučil účastníky řízení o podmínkách pro uplatňování námitek podle ust. § 114 
odstavců 1 až 3 stavebního zákona. Účastníci svého práva nevyužili. 
Opatření z 15.09.2021 pod zn. MUOR 107356/2021 bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
22.09.2021 a sejmuto dne 21.10.2021. 

V průběhu řízení speciální stavební úřad obdržel vyjádření Městského úřadu Orlová, odboru 
rozvoje a investic, ze dne 10.11.2021 pod zn. MUOR 127415/2021, ve kterém je mimo jiné 
uvedeno: 
Změna č. 1 územního plánu Doubrava a úplné znění Územního plánu Doubrava po změně č. 1 
nabude účinnosti 12.11.2021. 
Stavba SO 101 Zvýšení místní komunikace MK 1b je umístěna v koridoru veřejně prospěšné 
stavby vedené pod označením VD 1 - Přeložka a rozšíření silnice III/47215. Je tedy dle územního 
plánu Doubravy v návaznosti na jeho změny veřejně prospěšnou stavbou. (Proto k žádosti nebyl 
doložen souhlas vlastníků pozemků s tímto záměrem. 6) 
Ostatní stavební objekty, uvedené žádosti o vydání stavebního povolení, tj. SO 102 Přeložka 
místní komunikace MK 4c, SO 103 Propojení místních komunikací MK 9c a MK 10c, SO 104 
Rekonstrukce propustků, nejsou dle územního plánu Doubravy v návaznosti na jeho změny 
veřejně prospěšnými stavbami. 

Vzhledem k tomu, že stavebník není vlastníkem pozemku nebo stavby, na kterých má být stavba 
prováděna a která není veřejně prospěšnou stavbou, speciální stavební úřad vyzval jej opatřením 
ze dne 10.12.2021 pod zn. MUOR 145934/2021 k doložení souhlasu k provedení stavebního 
záměru podle § 184a  stavebního zákona a usnesením stanovil lhůtu. S ohledem na pracovní 
neschopnost oprávněné úřední osoby z důvodu nemoci, byla žádost doložení souhlasu 

                                                                                                                                                                                
co nejméně rušena práva vlastníků a aby vstupem a činnostmi nevznikly škody, kterým je možno zabránit. Vznikne-li tím škoda 
na pozemku nebo na stavbě, je ten, kdo škodu způsobil, povinen ji nahradit; této odpovědnosti se nemůže zprostit. 
odst.  (2) Jedná-li se o pozemní komunikaci nebo její část, pro kterou se nezřizuje silniční ochranné pásmo, platí toto ustanovení 
pro vstup vlastníka, popřípadě správce pozemní komunikace na sousední pozemky. 
odst.  (3) Nelze-li dosáhnout požadovaného účelu jinak, je vlastník, popřípadě správce dálnice, silnice nebo místní komunikace 
oprávněn ve stavu nouze nebo v naléhavém veřejném zájmu na zachování sjízdnosti a schůdnosti této pozemní komunikace 
na nezbytnou dobu, v nezbytné míře a za náhradu použít nemovitost vlastníka v silničním ochranném pásmu, a není-li silniční ochranné 
pásmo zřízeno, vlastníka sousední nemovitosti. 

6 Dle ust. § 184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas s navrhovaným stavebním záměrem nedokládá, je-li pro získání potřebných 
práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem (zákon č. 184/2006 
Sb. o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů). 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 16/24

k provedení stavebního záměru podle § 184a  stavebního zákona zaslána dne 22.11.2021 
e-mailem na adresu jurikova@diamo.cz, která je uvedena v žádosti o stavební povolení 
a následně zaslána stavebníkovi do datové schránky. 

K žádosti o stavební povolení byl doložen souhlas p. Petra Gincela a p. Antonína Viochny 
s předloženou dokumentací a se stavbou na pozemku parc. č. 670 v k.ú. Doubrava u Orlové.  
Dne 10.01.2022 byl doručen souhlas právnické osoby Asental Land, s.r.o., Ostrava, a obce 
Doubrava. Následně 14.01.2022 byl doložen souhlas p. Antonína Viochny s předloženou 
dokumentací a se stavbou.  

 
Speciální stavební úřad opatřením z 20.01.20227 pod zn. MUOR 142257/2021 oznámil účastníkům 
řízení, že: 
1. V průběhu řízení obdržel vyjádření Městského úřadu Orlová, odboru rozvoje a investic, ze dne 

10.11.2021 pod zn. MUOR 127415/2021, ve kterém je mimo jiné uvedeno: Změna č. 1 
územního plánu Doubrava a úplné znění Územního plánu Doubrava po změně č. 1 nabude 
účinnosti 12.11.2021. Stavba SO 101 Zvýšení místní komunikace MK 1b je umístěna 
v koridoru veřejně prospěšné stavby vedené pod označením VD 1 - Přeložka a rozšíření silnice 
III/47215. Je tedy dle územního plánu Doubravy v návaznosti na jeho změny veřejně 
prospěšnou stavbou. Ostatní stavební objekty, uvedené žádosti o vydání stavebního povolení, 
tj. SO 102 Přeložka místní komunikace MK 4c, SO 103 Propojení místních komunikací MK 9c 
a MK 10c, SO 104 Rekonstrukce propustků, nejsou dle územního plánu Doubravy v návaznosti 
na jeho změny veřejně prospěšnými stavbami. 

2. Stavebník doplnil svou žádost v souladu s ust. § 184a stavebního zákona o souhlasy 
k provedení ostatních stavebních objektů stavby, které nejsou zahrnuty mezi veřejně 
prospěšné stavby, na pozemcích a stavbách, k nimž stavebník nemá vlastnické právo, 
ke kterým není oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo 
opatření uskutečnit. 

3. Nahlédnutím do katastru nemovitostí v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu 
katastru nemovitostí ČR Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná, bylo zjištěno: 
- dle listu vlastnictví 1209 došlo v katastrálním území Doubrava u Orlové ke změně číslování 

parcely, původní číslo 398 bylo ke dni 14.01.2022 změněno na 398/1 
- v katastrálním území Doubrava u Orlové došlo ke změně vlastníka podílu k pozemku 

parc.č. 630/2 - dle LV 363 ke dni 01.09.2021 byl původním vlastníkem podílu ve výši 
34/120 Asental Land s.r.o., Ostrava; dle LV 1378 ke dni 14.01.2022 je vlastníkem podílu 
obec Doubrava, a to ve výši 17/60 

- v katastrálním území Doubrava u Orlové došlo ke změně vlastníka podílu k pozemku 
parc.č. 670 - dle LV 278 ke dni 01.09.2021 byl původním vlastníkem podílu ve výši 2/36 
p. Ivan Soloďankin, Na Kopci čp. 2065/9, Mizerov, 734 01 Karviná 4; dle LV 278 ke dni 
14.01.2022 je vlastníkem podílu obec Doubrava, a to ve výši 2/36 

4. Dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
před vydáním rozhodnutí, a to vč. způsobu jejich opatření, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
Mohli tak učinit nahlédnutím do spisu příslušného stavebního úřadu vedeného v předmětné věci 
v době do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) písemnosti z 20.01.2022 pod zn. MUOR 
142257/2021. Speciální stavební úřad upozornil účastníky řízení, že v řízeních, ve kterých 
je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své 
námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci 
řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky.  

Opatření z 20.01.2022 pod zn. MUOR 142257/2021 bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
25.01.2022 a sejmuto dne 17.02.2022. 

V případě řízení s velkým počtem účastníků příslušný stavební úřad v souladu s ust. § 112 odst. 1 
stavebního zákona se oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení doručují postupem 
podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě; účastníky řízení 

                                                      
7 Z důvodu uvedených v odůvodnění rozhodnutí a také z důvodu dlouhodobých nemocí oprávněné úřední osoby nebylo možno vydat 
rozhodnutí ve lhůtě. 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 17/24

podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního 
zákona. Těmto účastníkům řízení bylo doručováno v souladu s ust. § 19 až § 24 správního řádu. 
V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech 
řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Těmto účastníkům 
řízení byly písemnosti doručovány v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu.8  

Při stanovení okruhu účastníků řízení speciální stavební úřad vycházel mimo jiné z údajů 
uvedených v jednotlivých listech vlastnictví vedených u Katastrálního úřadu pracoviště Karviná, 
z ROB a ROS, které má příslušný správní orgán k dispozici pro řádný průběh řízení.  
Údaje uvedené v listech vlastnictví vedených u Katastrálního úřadu pracoviště Karviná se většinou 
shodují s údaji uvedenými v ROB, přesto v průběhu řízení byly písemnosti adresované některým 
účastníkům řízení vráceny speciálnímu stavebnímu úřadu zpět jako nedoručené. 
Dle ust. § 37 odst. 1 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, jsou vlastníci a jiní oprávnění povinni ohlásit katastrálnímu úřadu 
změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku, a předložit 
listinu, která změnu dokládá; tuto povinnost vlastníci a jiní oprávnění nemají u změn katastru 
vyplývajících z listin, které jsou příslušné orgány veřejné moci povinny zasílat katastrálnímu úřadu 
přímo k zápisu do katastru. V daném případě však tato povinnost zřejmě nebyla splněna. 
Osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, osobám, které nemají označenou schránku, 
osobám neznámým a případným potencionálním dědicům, byly písemnosti rovněž doručovány 
veřejnou vyhláškou v souladu s ust. §  25 odst. 1 správního řádu. 

Záměr stavebníka byl posouzen jednotlivými dotčenými orgány. Stanoviska dotčených orgánů 
jsou nedílnou součásti projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

K žádosti a v průběhu řízení bylo doloženo:  

• Krajský úřad MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí z 31.08.2018 
pod čj. MSK 77532/2018 o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště 
chráněných rostlin a živočichů 

• Krajský úřad MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí z 25.01.2021 
pod čj. MSK 148834/2020 o změně podmínky č. 6 stanovené v rozhodnutí Krajského úřadu 
MSK, odboru životního prostředí a zemědělství, z 31.08.2018 pod čj. MSK 77532/2018 

• Krajský úřad MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, závazné stanovisko pod čj. MSK 
131201/2017 z 20.10.2017 k umístěním předmětného záměru v chráněném ložiskovém území, 
stanovená podmínka byla zapracována do výrokové části územního rozhodnutí ze dne 
02.01.2020 pod zn. OUDo 1522/2019 

• Krajský úřad MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, souhlas pod čj. MSK 64897/2019 
z 22.07.2019 s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu, stanovené podmínky 
zapracovány do výrokové části rozhodnutí 

• Krajská hygienická stanice MSK, zn. KHSMS 51965/2017/KA/HOK z 31.10.2017 - závazné 
souhlasné stanovisko 

• Krajská hygienická stanice MSK, zn. KHSMS 30141/2021/KA/HOK z 18.05.2021 - nedotčený 
správní úřad 

•  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, zn. HSOS-7416-2/2019 z 30.08.2019 
- závazné souhlasné stanovisko 

                                                      
8  V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 
správního řádu, tj. veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu 
orgánu známi; těmto účastníkům řízení a dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, 
rozumí se řízením s velkým počtem účastníků řízení s více než 30 účastníky. 
Dle ust. § 25 odst. 1 správního řádu se písemnosti v řízení doručují veřejnou vyhláškou rovněž osobám, jimž se prokazatelně nedaří 
doručovat, osobám, které nemá označenou schránku, osobám neznámým a případným potencionálním dědicům. 
Dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup k úřední desce.  
Právní účinky oznámení písemností se odvozují od doručení těchto písemnosti veřejnou vyhláškou na úřední desce správního orgánu, 
který písemnosti doručuje. 
Internetové stránky správního orgánu, který písemnost doručuje  http://www.mesto-orlova.cz/ Patnáctým dnem po vyvěšení 
se písemnost považuje za doručenou. 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 18/24

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, zn. HSOS-3455-2/2021 z 26.05.2021 
- závazné souhlasné stanovisko 

• PČR KŘP MSK Dopravní inspektorát čj. KRPT-180222-1/ČJ-2020-070306 z 26.09.2020 
- nemá námitek k vydání stavebního povolení dle ust. § 16 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, a k přechodnému dopravnímu značení 

• Obecní úřad Doubrava, souhlasné koordinované stanovisko z 13.12.2021 pod čj. OUDo 
1719/2021  

• Městský úřad Orlová, koordinované závazné stanovisko a sdělení pod zn. MUOR  86242/2018 
z 20.08.2018 

• Městský úřad Orlová, odbor rozvoje a investic, vyjádření z 10.11.2021 pod zn. MUOR 
127415/2021 

• Městský úřad Orlová, koordinované závazné stanovisko a sdělení z 06.10.2021 pod zn. MUOR 
117238/2021, kdy k záměru stavebníka bylo vydáno: 
− Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 

dotčený orgán k předloženému záměru nemá připomínky, neboť se nejedná o zdroj 
znečišťování ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší. Dotčený orgán upozorňuje: Pokud 
při výstavbě hrozí možnost zhoršení životního prostředí zvýšenou prašností, doporučujeme 
učinit opatření, která minimalizují prašnost (např. skrápění prostoru staveniště, čištění kol 
stavebních vozidel před výjezdem na veřejné komunikace, pravidelné odstraňování 
znečištění veřejných komunikací, minimalizace zásob sypkých materiálů na volném 
prostranství příp. jejich zakrytování apod.). 

− Z hlediska ust. § 96b stavebního zákona úřad územního plánování vydal závazné 
stanovisko s uvedením, že záměr je přípustný po splnění podmínky, a to: Záměr bude 
umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou tohoto 
závazného stanoviska. 

− Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
správní orgán posoudil žádost v souladu s ustanovením § 146 odst. 4 zákona o odpadech, 
a dospěl k závěru, že realizace záměru není v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze 
zákona o odpadech a jeho prováděcích právních předpisů a je uskutečnitelná. 

− Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, vše ve znění pozdějších předpisů, záměrem nejsou dotčeny zájmy 
chráněné těmito zákony. 

− Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku dle § 4 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon č. 114/1992 Sb.), které je vázáno na splnění podmínek, které jsou zapracovány 
do výrokové části rozhodnutí.  

− Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do krajinného rázu dle § 12 zákona 
č. 114/1992 Sb., bez stanovení podmínek.  

− Souhlasné závazné stanovisko v souvislosti s obecnou ochranou rostlin a živočichů § 7 
zákona č. 114/1992 Sb., které je vázáno na splnění podmínek, které jsou zapracovány 
do výrokové části rozhodnutí.  

V návaznosti na ust. § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. speciální stavební úřad opatřením 
ze dne 04.10.2021 pod zn. MUOR 107355/2021 informoval spolek AOPK z.s., Na Vyhlídce 1556/1, 
Město, 73601 Havířov, na základě jeho žádosti podané v souladu s ust. § 70 odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o zahájeném řízení o žádosti, přičemž jej zároveň informoval, kdo je účastníkem 
řízení dle ust. § 109 stavebního zákona. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí první 
den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, a současně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost byla zveřejněna dne 06.10.2021 a sňata 
z úřední desky dne 15.10.2021. 

Stávající technická infrastruktura (dále též „TI“) je respektována a je orientačně zakreslena 
v Koordinačním situačním výkrese, přičemž v zájmovém území stavby se může nacházet TI, která 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 19/24

však není zakreslena ani v mapových podkladech příslušného úřadu. Ve výrokové části rozhodnutí 
byly stanoveny podmínky k zajištění ochrany vedení TI dle stanovisek jednotlivých vlastníků TI. 
Níže uvedená vyjádření a stanoviska účastníků řízení, vlastníků či správců TI jsou nedílnou 
součástí dokumentace a jejich požadavky týkající se provádění stavby byly akceptovány a jsou 
zapracovány v projektové dokumentaci. 

K žádosti byla doložena stanoviska účastníků řízení, vlastníků a správců technické infrastruktury 
v dotčeném území: 
• CETIN, a.s., čj. 652806/17 z 28.06.2017 – v zájmovém území se nachází TI 
• Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MS/2019/00190 
• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., zn. 9773/V027873/2020/DU 

z 29.10.2020 – stanovisko k ohlášení stavby, resp. pro stavební povolení 
 
Dne 13.10.2021 speciální stavební úřad obdržel vyjádření: 
• Telco Pro Services, a.s., zn. 0201313533 z 11.10.2021 – v zájmovém území se nenachází TI  
• ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0700452266 z 11.10.2021 – v zájmovém území se nenachází TI 
• ČEZ Distribuce a.s., zn. 001118513856 z 11.10.2021 – v zájmovém území se nachází TI. 

Vzhledem k tomu, že podmínky stanovené ve vyjádření nejsou zapracovány do dokumentace 
stavby, byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí. 

 

K žádosti bylo dále doloženo: 
• Obecní úřad Doubrava – územní rozhodnutí z 27.08.2012 pod čj. OUDo 952/2012 
• Obecní úřad Doubrava – rozhodnutí z 15.06.2015 pod čj. OUDo 721/2015 o změně umístění 

stavby a prodloužení platnosti územního rozhodnutí z 27.08.2012 pod čj. OUDo 952/2012 
o 02.10.2019 

• Obecní úřad Doubrava – rozhodnutí z 21.10.2019 pod čj. OUDo 1272/2019 o prodloužení 
platnosti územního rozhodnutí z 27.08.2012 pod čj. OUDo 952/2012 o 02.10.2021 

• Obecní úřad Doubrava – územní rozhodnutí z 02.01.2020 pod čj. OUDo 1522/2019 
• Obecní úřad Doubrava – souhlas z 20.03.2020 pod čj. OUDo 352/2020 s vydáním rozhodnutí 

o povolení stavby 
• Smlouva o právu provést asanačně rekultivační akci uzavřena mezi Asental Land, s.r.o. 

Ostrava, a OKD, a.s. Ostrava, z 30.08.2018 
• Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí č. 6600602849 uzavřena mezi 

obcí Doubrava a OKD, a.s. Ostrava, z 07.06.2018 
• Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí uzavřena mezi OKD, a.s. Ostrava 

a obcí Doubrava, z 16.03.2020 
• Plná moc k zajištění činností spojených s rekultivační akcí „Rekultivace území kotliny, varianta 

č. 2 - přeložky dopravních staveb“ kterou p. Mgr. Dáša Murycová, starostka obce Doubrava, 
jakožto zmocnitel zplnomocnila DIAMO, státní podnik, IČ 00002739, sídlo: Máchova 201, 
471 27 Stráž pod Ralskem, DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, 
Doly, 735 06 Karviná 

Stavební povolení z hledisek uvedených v  ust. § 111 a násl. stavebního zákona neřeší 
majetkoprávní, vlastnické či nájemní vztahy mezi stavebníkem, zhotovitelem a účastníky řízení. 
Neřeší rovněž způsob a požadavky určující financování stavby, úhrady případných přeložek 
technické infrastruktury (vedení, zařízení) vyvolané stavbou, stanovení záruční doby, reklamace 
vad, náhrady škod a jiné podmínky, které jsou nad rámec rozhodování příslušného stavebního 
úřadu. Tyto povinnosti stavebníkovi a jím vybranému zhotoviteli však vyplývají z příslušných 
ustanovení právní legislativy. Vznikne-li při provádění stavby jakákoliv škoda na jakékoliv věci, 
je ten, kdo škodu způsobil, povinen ji nahradit, nebo věc uvést do předešlého (původního) 
nebo náležitého stavu; této povinnosti se nemůže zprostit.  Stavebník a jím vybraný zhotovitel 
odpovídají v rámci provádění stavby i za případné škody na zdraví třetím osobám. Jsou proto 
povinni v rámci provádění stavby učinit veškerá opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození 
zdraví osob. Spory o náhradu škody řeší příslušný soud. Do výrokové části rozhodnutí nejsou 
proto zapracovány požadavky účastníků řízení tohoto charakteru, které byly uplatněny 
u stavebníka a které stavebník a jím vybraný zhotovitel jsou však povinni respektovat. 

Příslušný stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předmětnou žádost z hledisek 
uvedených v ust. § 111 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb. z toho hlediska, 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 20/24

zda stavbu lze podle nich provést. Posoudil předložená stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná 
zvláštními předpisy a vyjádření účastníků řízení. Podmínky týkající se povolení stavby byly 
zahrnuty do výrokové části rozhodnutí. 
 
Stavebník prostřednictvím zmocněnce k žádosti doložil projektovou dokumentaci nazvanou 
„Rekultivace území kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních staveb“ zpracovanou LINEPLAN 
s.r.o., 28. října 2663/150, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. Dokumentace pro vydání stavebního 
povolení svým obsahem, členěním a značením odpovídá příloze č. 5 vyhlášky č. 146/2008 Sb., 
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb ve znění vyhlášky č. 251/2018 
Sb. Je přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Přesto 
takto zpracovaná projektová dokumentace však není realizační dokumentací, neboť neobsahuje 
dostatečné údaje potřebné k řádnému a bezvadnému provedení stavby. Pro jednoznačné 
vymezení realizace stavebních prací, dodávek a služeb je vhodné projektovou dokumentaci 
pro povolení stavby dopracovat (zpracovat dokumentaci pro provádění stavby). 
Jedná se o rekonstrukci stavby komunikace, která bude navazovat na související stavbu nazvanou 
„Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava-Dědina (poškození hornickou činností OKD, a.s.) 
Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava“, která není předmětem tohoto povolení. Obě stavby je 
nutno koordinovat. 
Stavba objektů pozemních komunikací, s výjimkou propustků křížení Doubravského potoka objektů 
odvodnění silničních příkopů, se nenachází v záplavovém území. Jedná se o lokalitu s výrazným 
vlivem důlní činnosti (navrhovaná opatření slouží k eliminaci negativních důlních vlivů), při návrhu 
stavby byly zohledněny vlivy poddolování až do vydobytí zásob.  
Z doložené dokumentace je patrno, že stavba je navržena v návaznosti na příslušná ustanovení 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů:  
Ust. § 8 odst. 2 – stavba je navržena tak, aby při běžné údržbě a působení běžně předvídatelných 
vlivů po dobu plánované životnosti stavby, splňovala požadavky uvedené v ust. § 8 odst. 1 
citované vyhlášky.  
§ 9 Mechanická odolnost a stabilita – stavba navržena v souladu s příslušnými předpisy 
vztahujícím se k druhu stavby. Skladba konstrukce komunikací je navržena podle schválených 
technických podmínek TP 170, dodatek č. 1: „Navrhování vozovek pozemních komunikací.“  

Podél řešené stavby komunikace není navržena pozemní komunikace pro pěší (chodník). 
S ohledem na výstavbu se nepředpokládá běžný přístup veřejnosti, zejména chodců apod. Návrh 
řešení stavby má předpoklady vyhovovat technickým požadavkům na stavby v návaznosti 
na příslušná ustanovení vyhlášky č. 398/2008 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb, stavba po dokončení nebude vykazovat bariéry 
pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Návrh akceptuje příslušná ustanovení vyhl. č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární 
ochrany staveb v platném znění (zajištěn přístup a průjezd vozidel HZS), příslušná 
ustanovení zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Po posouzení žádosti z hledisek uvedených v ust. § 111 stavebního zákona bylo zjištěno, 
že projekční řešení stavby je navrženo v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů 
a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů. Příjezd ke stavbě je zajištěn 
po stávajících pozemních komunikacích. Stanoviska dotčených orgánů jsou souhlasná, z čehož 
speciální stavební úřad dovozuje, že předložené podklady vyhovují požadavkům dotčených 
orgánů. 
Uskutečněním a budoucím užíváním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení, pokud dojde ke splnění 
uložených podmínek ve stavebním povolení, příslušných ustanovení platné právní legislativy, 
technických norem, technických podmínek schválených Ministerstvem dopravy pro provádění 
pozemních komunikací. Zájmy požární ochrany a civilní obrany nebudou stavbou dotčeny, přičemž 
po celou dobu stavby bude nutno zabezpečit průjezd vozidel integrovaného záchranného systému. 
Za správnost, úplnost a proveditelnost zpracované projektové dokumentace zodpovídá projektant. 
Projektant a při provádění stavby stavebník a jím vybraný zhotovitel zodpovídají za dodržení všech 
platných norem a předpisů včetně respektování vydaných vyjádření k projektové dokumentaci, 
zodpovídají rovněž za mechanickou odolnost a stabilitu stavby.   



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 21/24

Jelikož speciální stavební úřad neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily povolení 
předmětné stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

U p o z o r n ě n í  p r o  s t a v e b n í k a  a  z h o t o v i t e l e  s t a v b y :   

• V souladu s ust. § 157 stavebního zákona musí být na staveništi k dispozici dokumentace stavby 
ověřená příslušným stavebním úřadem v řízení o jejím povolení a všechny doklady týkající se prováděné 
stavby, popřípadě jejich kopie. Stavební deník, ověřenou projektovou dokumentaci na požádání nutno 
předložit kontrolním orgánům. 

• V souladu s ust. § 156 odst. 1 stavebního zákona k provedení stavby mohou být použity jen takové 
výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, 
že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky 
na mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při užívání a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby. 

• V souladu s ust. § 152 stavebního zákona jsou stavebník a jím vybraný zhotovitel povinni dbát 
na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se týká i terénních úprav. Přitom musí mít 
na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, 
i šetrnost k sousedství.  

• Při provádění stavby nutno dodržovat ust. § 152, 153, 160 stavebního zákona a předpisy týkající se 
bezpečnosti práce a technických zařízení zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, vyhl. č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky 
k zajištění bezpečnosti práce technických zařízení, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích aj. vše ve znění 
pozdějších předpisů;  při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a života osob na staveništi, 
požární ochranu. Nutno provést veškerá opatření k zabránění úrazů osob na staveništi.  

• Budou-li na staveništi působit současně zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel 
stavby (stavebník) povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla (stavby) a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi 
přípravy a ve fázi jeho realizace v souladu s ust. § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání (§ 81 odst. 1, § 83 odst. 1 správního řádu). 
Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode 
dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, je písemnost doručována 
veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 144 odst. 6 správního řádu. To se netýká účastníků řízení 
uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi; těmto účastníkům 
řízení se doručuje jednotlivě. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se řízením s velkým počtem 
účastníků řízení s více než 30 účastníky. V souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu 
se písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost 
se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup k úřední desce. Internetové stránky 
správního orgánu, který písemnost doručuje  http://www.mesto-orlova.cz/  
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
Právní účinky oznámení rozhodnutí se v tomto případě pro všechny účastníky řízení odvozují 
od doručení písemnosti veřejnou vyhláškou.  
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. 
Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode 
dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí.  
O odvolání rozhodne Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor dopravy. Odvolání 
se podává u zdejšího speciálního stavebního úřadu (Městského úřadu Orlová, odboru výstavby 
a životního prostředí).  
Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné.  
Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 22/24

ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo.  
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Stavební povolení ve smyslu ust. § 115, odst. 4 stavebního zákona pozbývá platnosti, jestliže 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba zahájena. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 
 

Bc. Ingrid Krause 
oprávněná úřední osoba 
úsek pozemních komunikací 
 
Ověřená dokumentace a štítek „stavba povolena“ budou stavebníkovi předány po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí 

Rozdělovník: 
Doručí se: 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník, tj. Česká republika, právo hospodařit 
s majetkem státu, DIAMO, státní podnik, sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, DIAMO, státní 
podnik, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, IDDS: sjfywke 

 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. b) stavebního zákona – vlastník stavby, na níž má být provedena 
změna, není-li stavebníkem: CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9 
 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo 
dotčen: 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava IDDS: n9hbens 
Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4, sídlo: Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
Svatava Boguszová, Doubrava čp. 858, 735 33 Doubrava 
Martin Sembol, Dětmarovice č.e. 16, 735 71 Dětmarovice 
Stolyová Ludmila, čp. 596, 735 33 Doubrava, písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou, neboť osoba 
nebyla nalezena v registru obyvatel, čp. neexistuje 
Badurová Štěpánka, čp. 250, 735 33 Doubrava, písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou, neboť osoba 
nebyla nalezena v registru obyvatel, čp. neexistuje 
Svatava Boguszová, čp. 858, 735 33 Doubrava 
Ing. Vladimír Durčák, Jetelová čp. 1184, 735 53 Dolní Lutyně 
Jiří Kobár, Kpt. Jaroše čp. 791, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Pavel Kovář, Dětmarovice čp. 919, 735 71 Dětmarovice 
Míčková Antonie, čp. 452, 735 33 Doubrava - písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou, neboť osoba 
nebyla nalezena v registru obyvatel, čp. neexistuje 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava, IDDS: n9hbens 
Martin Sembol, Dětmarovice č.e. 16, 735 71 Dětmarovice 
Stoly František, čp. 596, 735 33 Doubrava, písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou, neboť osoba 
nebyla nalezena v registru obyvatel, čp. neexistuje 
Szyrzina Josef, čp. 363, 735 33 Doubrava, písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou, neboť osoba 
nebyla nalezena v registru obyvatel 
Rudolf Bialończyk, čp. 185, 735 33 Doubrava 
Petr Gincel, Lutyňská 683, 735 32 Rychvald 
Danuška Kolářová, čp. 187, 735 33 Doubrava 
Marta Moskalová, Okružní čp. 903, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Klára Nádvorníková, Čajkovského čp. 2030/27, Mizerov, 734 01 Karviná 4 
Jindřich Stoly, Červinská čp. 212, Věřňovice, 735 53 Dolní Lutyně  
Marie Škutová, r. 1902, čp. 814, Ráj, 734 01 Karviná 
Antonín Viochna, Podolkovická čp. 1085/9, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov 4 
 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 23/24

Účastník řízení dle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, 
mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena 
 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava IDDS: n9hbens 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně, 735 14 Orlová 4  
OKD, a.s., Prokešova náměstí 2020/6, Moravská Ostrava, 728 30 Ostrava 
Helena Franková, čp. 823, 735 33 Doubrava – zemřela  
písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou potencionálním dědicům 
 
záměrem může být dotčeno ochranné pásmo technické infrastruktury a technická infrastruktura ve vlastnictví 
či správě: 
− Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., IDDS: ttcffs4, sídlo: Zelená čp. 2061/88a, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 9 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, sídlo: 28. října čp. 1235/169, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9  
− ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a účastník řízení dle ust. § 109 
písm. f) stavebního zákona – ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno – tito účastníci řízení 
se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
Jedná se o tyto pozemky a stavby v katastrálním území Doubrava u Orlové parcela č.: 653/1, 653/2, 654, 
651, 655, 664, 665, 668, 688, 731/1, 731/2, 732, 734 (součástí pozemku je stavba čp. 184), 736, 726, 735, 
667, 685, 629/2, 618/6, 509/2, 509/4, 508/3, 727, 728/2, 700, 704, 391/3, 384, 215 (součástí pozemku je 
stavba čp. 644), 216/1, 213, 212, 208, 207, 204 (součástí pozemku je stavba čp. 474), 205, 206, 203, 202, 
199/1, 201/1, 200/1, 200/2 (součástí pozemku je stavba čp. 75), 198, 197, 459, 453/1, 453/2 (součástí 
pozemku je stavba čp. 871), 453/3, 454, 458, 457 (součástí pozemku je stavba čp. 5), 461 (součástí 
pozemku je stavba čp. 468), 462, 218, 219, 228, 231, 233, 234/1, 236 (součástí pozemku je stavba čp. 599), 
237, 5062, 697, 698, 699, 618/1, 703, 702, 701, 618/5, 692, 691, 684/1, 683, 684/2, 682, 696, 725, 728/1, 
730, 729 (součástí pozemku je stavba čp. 823), 724/1, 724/2, 694, 648, 672/3, 672/1, 646, 677, 644, 643, 
680, 678, 673, 681/1, 642, 618/2, 629/3, 629/4, 681/2, 681/4, 629/5, 628/4, 628/3, 618/3, 618/4, 620, 628/2, 
629/6, 681/3, 632/6, 641, 640, 638/1, 637, 638/2, 636/1, 632/4, 628/1, 509/3, 621/2, 629/7, 636/2, 632/5, 
632/2, 632/3, 634, 632/1, 630/4, 630/1, 630/5, 416/2, 630/3, 416/1, 415/3, 409, 410, 415/2, 407/1, 412/1, 
405/3, 407/3, 415/1, 413, 414, 621/7, 630/6, 419, 420, 408, 422, 421, 621/1, 626, 425 (součástí pozemku je 
stavba čp. 81), 621/4, 438, 450, 427, 449, 400, 396/2, 394/2, 394/1, 396/1, 396/3, 394/3, 395/2, 395/1, 393, 
392 (součástí pozemku je stavba čp. 99), 391/4, 391/4, 391/2 (součástí pozemku je stavba čp. 132), 391/6, 
390, 391/1, 391/7, 391/5, 5059/2, 388, 452, 451, 707, 2153, 2143, 2152, 2131, 2142, 617, 1155, 1149, 1146, 
1145 (součástí pozemku je stavba čp. 7), 1148, 1142, 1141 (součástí pozemku je stavba čp. 569), 1140, 
1132, 1130, 1129 (součástí pozemku je stavba čp. 8), 1128, 1127 (součástí pozemku je stavba čp. 273), 
1123, 1122, 1117, 1116, 1115/2, 1115/1, 1113/3, 1112, 1110, 1111, 1105, 1104, 1101, 1103, 1087, 1097, 
1094, 5057, 1092, 1095, 1093, 5058, 1077,3 1076, 1072, 1073, 1069, 1074, 1068, 1067, 1066, 1065, 1064, 
1050, 1139 (součástí pozemku je stavba čp. 611), 1048, 1049. 

Dotčené orgány: 
1. Městský úřad Orlová, Osvobození 796, Lutyně, 735 14 Orlová 4 (OVŽP, OD, oddělení územního 

plánování a rozvoje, smart city) 
2. Obecní úřad Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 

(hospodářsko-správní odbor, úsek stavební, silniční správní úřad, orgán ochrany přírody a krajiny) 
3. Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd, sídlo: 28. října čp. 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 2 (OŽPaZ, OD) 
4. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive, sídlo: Výškovická čp. 2995/40, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava 30, úz.odb.Karviná, Ostravská 883/3, Fryštát, 733 01 Karviná 1  
5. Ministerstvo obrany ČR, IDDS: hjyaavk, sídlo: Svatoplukova čp. 2687/84, 662 10 Brno, Sekce nakládání 

s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Morava 
6. Česká republika – Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v, sídlo: 30. dubna 

1682/24, Moravská Ostrava a Přívoz, 728 99 Ostrava, a to: 
- odbor informačních a komunikačních technologií  
- územní odbor vnější služby Karviná, dopravní inspektorát, Mírová 1429/37, Nové Město, 

735 06 Karviná 6 
 
 



 

zn. MUOR 142258/2021 strana 24/24

Dále obdrží: 
− Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy, sídlo: Čechyňská čp. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2 
− Moravskoslezský kraj, sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, Ostrava, hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje – Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, Ostrava, 
středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, Fryštát, Karviná 

− NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6, sídlo: Havlíčkova čp. 4481/44, 586 01 Jihlava 1, Ing. Barbara 
Niemiec – Stýblová, odborný konzultant 

 Mgr. Marcel Kubis soudní exekutor, IDDS: 9ikgf4b, 
místo podnikání: Masarykovo náměstí čp. 44/4, 
789 01 Zábřeh 

pověřený exekucí – pozemek parc.č. 670 (podíl 
2/36) 

Mgr. Jaroslav Kocinec soudní exekutor, IDDS: 
593q955, místo podnikání: Farní čp. 19, 
738 01 Frýdek Místek 

pověřený exekucí – pozemek parc.č. 670 (podíl 
2/36) 

JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D. soudní exekutor, 
IDDS: scxg8vg, místo podnikání: Evropská 
čp. 663/132, Praha 6, 160 00 Praha Dejvice 

pověřený exekucí – pozemek parc.č. 670 (podíl 
2/36) 

 

K vyvěšení písemnosti na úřední desce obdrží: 
1. Městský úřad Orlová, Osvobození čp. 796, Lutyně, 735 14 Orlová 4 (OVVŽÚ) 
2. Obecní úřad Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 

Vyvěšeno dne 31.03.2022 Sejmuto dne 01.05.2022 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 
 


		2022-03-31T11:09:32+0200
	Bc. Ingrid Krause
	oprávněná úřední osoba




